
 

 

日薬情発第 152 号 

令和 3 年 11 月 15 日 

 

都道府県薬剤師会会長 殿 

 

日本薬剤師会  

                         会 長  山本 信夫 

 

東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会からの 

感謝状の受領について（報告） 

 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、10 月 26 日に、本会は、東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委

員会から、本会の支援に対する感謝状を受領しましたのでご報告申し上げます。 

本感謝状は、選手村総合診療所の薬剤業務に係る薬剤師募集に関する事前調査への

ご回答や応募者の取りまとめ等を行っていただいた貴会のご尽力があってのもので

あり、ご協力にあらためて御礼申し上げます。 

また、それに伴いオリンピック・パラリンピック会場で使用されたアンチ・ドーピ

ングに関する資材「OLYMPIC GAMES PHARMACY GUIDE」「PARALYMPIC GAMES PHARMACY 

GUIDE」が組織委員会から本会へ届きました。各一部ずつを貴会事務局へ送付いたし

ますので、アンチ・ドーピング活動にご活用ください。 






